[bookmark: _GoBack]不动产转让合同
甲方（转让方）：
法定代表人：
乙方（受让方）：
法定代表人：

甲乙双方本着诚实信用、互利互惠的原则，根据《合同法》等相关法律法规的规定，就乙方受让甲方座落于        县        镇        路北段的不动产的相关事宜达成一致，特签订本合同，以资双方共同遵守。
第一条 不动产的权属情况
1.1 国有土地使用证号为：国用（    ）第    号，土地性质：国有土地；土地使用年限至    年    月    日止；
1.2 不动产证号为：云（    ）        县不动产权第    号，为甲方单独所有，使用年限为    年    月    日起至    年    月    日止。
甲方在该土地上共计建盖了    幢建筑物，建筑面积共为    平方米。
除上述权属证件外，甲方还获得有以下批件：
（1）        ；
（2）        ；
（3）        。
第二条 转让的不动产的位置及面积
该不动产位于        县        镇        路北段，土地面积一共为    平方米，四至分别为：东至        ，南至        ，西至        路，北至        。甲方将整块土地中除西南面东西走向J859至J865，边长为    米，        外全部转让给乙方，具体详见宗地图红线标注，复印件附于本合同后附1；甲方将上述土地上建盖的建筑物除房产分户图（宗地代码        ）上显示的位于清红路东北面钢混结构共六层建筑物以外的另外九幢建筑物转让给乙方，房产分户图复印件附于本合同后，转让的    幢建筑物的登记面积为    平方米。
签订本合同前，甲、乙双方已对转让不动产的土地使用权及建筑物现状进行了实地勘察，双方均不持异议。
第三条 价款和支付方式及价款支付期限
3.1 价款：人民币（大写）        （￥    元）。
3.2 支付期限：
（1）于    年    月    日前向甲方支付人民币    元；
（2）于    年    月    日前向甲方支付人民币    元；
（3）于    年    月    日前向甲方支付人民币    元；
（4）于    年    月    日前向甲方支付人民币    元。
3.3 支付方式：乙方以银行转账方式向甲方支付价款：
乙方：
指定收款账号：        。
开户行：        。
户名：        。
甲方：
指定收款账号：        。
开户行：        。
户名：        。
3.4 甲方收取价款后，应向乙方出具税务发票。
第四条 不动产的交付
4.1 自本合同签订之日起    日内，甲方配合乙方完成不动产的登记过户手续（因不动产登记机构的原因导致迟延的除外），乙方完成过户登记后视为交付完成。
4.2 甲、乙双方过户登记过程中所产生的税费由甲、乙双方分别按国家规定各自承担。
4.3 甲方应当在完成过户登记的十日内自行将建筑物中所有物品、可移动财产搬走、处置，未在约定期限内搬走的，即视为甲方放弃所有权，归乙方所有，乙方不对甲方做任何补偿。
第五条 甲方权利和义务
5.1 甲方有权按本合同规定向乙方收取转让款。
5.2 甲方应保证转让的不动产及土地上没有设定过抵押、租赁等其他权利义务，如因上述原因造成乙方损失的，甲方赔偿乙方全部损失，乙方还可根据本合同第十条的约定要求甲方承担违约责任。
5.3 合同签订后，不动产变更登记完成前，甲方不得将该不动产部分或全部转让、赠与、租赁、分租、抵押给第三人，如甲方存在上述情形导致合同无法继续履行的，甲方应承担违约责任。
5.4 合同签订后，不动产变更登记完成前，甲方不得故意毁损、破坏该不动产及其他附属设施，如甲方存在上述行为，乙方有权视情况解除合同或要求甲方恢复原状，并要求甲方承担违约责任。
5.5 甲方应当在本合同规定时间内协助乙方完成不动产变更登记。
第六条 乙方权利和义务
6.1 按照合同约定的时间向甲方支付足额价款。
6.2 乙方应在本合同规定的时间内完成不动产变更登记。
6.3 乙方在转让的土地上规划、建盖建筑物时不得侵犯甲方的相邻权利及通行权利。
第七条 风险的转移
7.1 完成不动产变更登记时，风险自甲方转移至乙方。
7.2 风险包括但不限于战争、暴乱、地震、失火等自然或人为因素。
7.3 不动产变更登记前，风险所产生的所有损失由甲方承担，不动产变更登记后，风险所产生的所有损失由乙方承担。
7.4 如不动产变更登记手续完成前，乙方已接收了不动产的，则风险自接收之日起由乙方承担。
第八条 不可抗力
不可抗力定义：指在本协议签署后发生的、本协议签署时不能预见的、其发生与后果是无法避免或克服的、妨碍任何一方全部或部分履约的所有事件。上述事件包括地震、台风、水灾、火灾、战争、国际或国内运输中断、流行病、罢工，以及根据中国法律或一般国际商业惯例认作不可抗力的其他事件。一方缺少资金非为不可抗力事件。
不可抗力的后果：
8.1 如果发生不可抗力事件，影响一方履行其在本协议项下的义务，则在不可抗力造成的延误期内中止履行，而不视为违约。
8.2 宣称发生不可抗力的一方应迅速书面通知其他各方，并在其后的十五（15）天内提供证明不可抗力发生及其持续时间的足够证据。
8.3 如果发生不可抗力事件，各方应立即互相协商，以找到公平的解决办法，并且应尽一切合理努力将不可抗力的影响减少到最低限度。
8.4 金钱债务的迟延责任不得因不可抗力而免除。
8.5 迟延履行期间发生的不可抗力不具有免责效力。
第九条 转让款归还
合同签订后，不动产变更登记前，如因城市规划调整或城市建设等公共利益需要，政府、军队征收、征用该不动产，本合同提前终止，征收、征用该房地产的全部赔偿、补偿款归甲方所有，甲方已收取的转让款全部不计息返还给乙方。
第十条 违约责任
10.1 乙方逾期支付转让款的，应承担人民币    元/天的惩罚性违约金，如乙方逾期30天未支付第一笔转让款，甲方有权解除本合同，并按本条第三款追究乙方的违约赔偿责任。
10.2 合同签订后，甲、乙双方均应按照本合同约定办理不动产变更登记，任何一方违约、或故意拖延给对方造成损失的，守约方可以视情况解除合同，并按本条第三款追究违约方的违约赔偿责任。
10.3 任何一方违约导致合同无法继续履行、单方擅自以意思表示或行为解除合同，或因违约导致合同目的无法实现、导致守约方依法解除合同的，违约方应按本合同约定转让款的10％向守约方承担惩罚性违约金，并应赔偿守约方因此造成的全部经济损失。
第十一条 争议解决
如发生争议，双方应友好协商解决，协商不成时，任何一方均可以向不动产所在地有管辖权的人民法院起诉。违约方应承担守约方因此发生的诉讼费、财产保全费、财产保全的担保费或保全责任保险费、证据保全公证费、评估鉴定费、律师费、调查取证费、执行费等费用。
第十二条 其他
12.1 本合同自双方签章之日起生效，合同履行完时自然失效。未尽事宜，双方按《合同法》的有关规定共同协商，签署的补充规定与本合同具有同等效力。
12.2 本合同一式二份，合同各方各执一份。各份合同文本具有同等法律效力。

签署时间：    年    月    日

甲方（盖章）：
联系人：
联系方式：
地址：

乙方（盖章）：
联系人：
联系方式：
地址：